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may apply for a refund of the amount of overpayment or may have the overpayment credited 
to income tax due in subsequent years. Each person or corporation that claims a fuel tax credit 
shall maintain the original invoices showing the purchase of the fuel on which a credit is 
claimed. No invoice is acceptable in support of a claim for credit unless it is a separate serially 
numbered invoice covering no more than one purchase of motor fuel or special fuel, prepared 
by the seller on a form approved by the department, nor unless it is legibly written with no 
corrections or erasures and shows the date of sale, the name and address of the seller and 
of the purchaser, the kind of fuel, the gallonage in figures, the per gallon price of the fuel, 
the total purchase price including the Iowa fuel tax, and that the total purchase price has been 
paid. However, as to refund invoices made on a billing machine the department may waive 
these requirements. If an original invoice is lost or destroyed, the department may approve 
a credit supported by a copy identified and certified by the seller as being a true copy of the 
original. Each person or corporation that claims a fuel tax credit shall maintain complete records 
of purchases of motor fuel or special fuel on which Iowa fuel tax was paid, and for which a 
fuel tax credit is claimed. 

Sec. 25. The excise tax imposed under this Act is effective for fuel purchased on or after 
July 1, 1988. 

Approved May 10, 1988 

CHAPTER 1206 
MOTOR VEHICLE REBATE TAXATION 

H.F.2460 

AN ACT relating to the treatment of rebates given on the sales of motor vehicles subject to 
registration for purposes of the state sales, services, and use taxes. 

Be It Enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

Section 1. Section 423.1, subsection 3, paragraph a, Code Supplement 1987, is amended to 
read as follows: 

a. That cash discounts taken on sales are not included. A cash rebate which ~ provided 
by ~ motor vehicle manufacturer to the purchaser Q! ~ vehicle subject to registration shall 
not be included so long as the rebate ~ applied to the purchase price Q! the vehicle. 

Approved May 11, 1988 




